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Protokół Nr XVIII/2008 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dnia 10 kwietnia 2008 roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji – 21
 

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum (na sali obecnych 20 radnych- nieobecny radny Marcin Dutkiewicz)
prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Żelezik otworzył XVIII sesję
Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  10 Kwietnia 2008 roku o godzinie 14.10. 

Pkt 1

Wybór sekretarza obrad.
Do  pełnienia  obowiązków  sekretarza  obrad   wybrany  został  radny  Maciej  Łoś,  w
głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 2

Przewodniczacy Rady odczytał wnioski Burmistrza  ( treść wniosków staowi załacznik Nr 2
do nn protokołu ) o włączenie do porzadku obrad uchwał:
– w sprawie upoważnienia Burmistrza Wołomina do przekazania uprawnień kierownikom

jednostek organizacyjnych Gminy Wołomin
 Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  projektu  tej  uchwały  do  porządku  obrad  w
głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

– w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego
 Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  projektu  tej  uchwały  do  porządku  obrad  w
głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  odczytał  porządek  obrad  przesłany
radnym  wraz  z  zawiadomieniem  o  terminie  sesji   (  załącznik  Nr  3  do  niniejszego
protokołu ) wraz z wprowadzonymi zmianami

Porzadek obrad w całości został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za – 20
głosów, przciw-0, wstrz. -0

Pkt 3

Protokół z XVII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 5 marca  2008 nroku został przyjety
bez uwag w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz. - 1 osoba

Pkt 4

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Srodowiska – Henryka Żabik
Komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budzetu Gminy za 2007 rok w dziale
Bezpieczeństwa Publicznego i w dziale Ochrony Środowiska
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Komisja Rewizyjna – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja  przeanalizowała  przedłozone  przez  Burmistrza  Wołomina  sprawozdanie  z
wykonania budzetu Gminy  za 2007 rok, wydała stosowną opinię i wypracowała stosowny
wniosek w sprawie absolutorium. 

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja zaopiniowała przedłozone przez Burmistrza projekty uchwał.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja odbyła dwa posiedzenia. Na jednym z nich, odbytym współnie z innymi komisjami
analizowano  sprawozdanie  Burmistrza  z  wykonania  budzetu  gminy  za  2007  rok.
Sformułowano opinie o tym sprawozdaniu. Na drugim ze spotkań zaopiniowano projekty
uchwał. 

Komisja Samorzadu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja na jednym ze spotkań zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budzetu za 2007
rok. Drugie spotkanie poswiecono opiniowaniu projektów uchwał. 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja spotykała sie dwukrotnie. Po raz pierwszy na połaczonym posiedzeniu z innymi
komisjami i zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budzetu gminy za 2007 rok. Drugie
spotkanie poswiecono na zaopiniowanie projektów uchwał. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Komisja zaopiniowała wykonanie budzetu w dziale 851 i 852 za 2007 rok.

Komisja Kultury i Sportu – Grzegorz Wajs
na jednym z odbytych spotkań komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budzetu
za 2007 rok. Na drugim posiedzeniu komisja zaopiniowała przedłożone projekty uchwał i
zapoznała się ze skierowanymi do komisji wnioskami.

Pkt 5

Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  podjetych  na  XVII  sesji
przedstawiła Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy ( treść informacji stanowi załacznik
Nt 4 do niniejszego protokołu ). Poinformowała ona, że Regionalna Izba Obrachunkowa
uchyliła w części uchwałę Nr XVII-32/2008  Rady Miejskiej w Wołominie z dn. 3 marca
2008  roku.   Uchylona  część  uchwały  dotyczyła  stawki  za  zajecie  1  m2  powierzchni
reklamowej  umieszczanej  przy  obiekcie,  w  którym  prowadzona  jest  dziaąłność
gospodarcza oraz powierzchni reklamowej wolnostojącej informujacej o towarze, usługach
, osobie lub ruchu społecznym. 

Pkt 6

Krzysztof Antczak – Zastepca Burmistrza
Przedstawił informację o pracy Burmistrza Wołomina i pracowników Urzędu Miejskiego w
Wołominie, w okresie między sesjami Obecni dowiedzieli się że:
– przygotowano i przekazano do regionalnej Izby Obraschunkowej i Do Rady Miejskiej w

wołominie  sprawozdanie z wykonania budzetu gminy wołomin za 2007 rok
– 25 marca 2008 roku przeprowadzono godzinną audycje na żywo dla “Radia dla Ciebie”
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–  W nocy z 1 na 2 kwietnia 2008 roku  zaczął kursować autobus nocny ZTM linii N62 na
trasie Warszawa-Wołomin-Warszawa.

– usunięto  „dzikie wysypiska” w miejscowościach: Leśniakowizna, Ossów, Zagościniec
( w sumie wywieziono 5 kontenerów śmieci )

–  w ramach programu „Czysty Wołomin” zorganizowano i przeprowadzono konkurs dla
szkół i przedszkoli z terenu Gminy Wołomin pod tytułem „ Zbiórka Makulatury i Baterii

– w  porozumieniu  ze  Starostwem  Powiatu  Wołomińskiego  przystąpiono  do  realizacji
zadania z zakresu edukacji  ekologicznej  pod nazwą  „Spalasz-Trujesz, Segregujesz-
Zyskujesz”.

– 19 marca 2008 roku w Lublinie  Burmistrz odebrał  nagrodę  uzyskaną  w Konkursie
Europejska Gmina, Europejskie Miasto 

– ogłoszono przetarg na remonty chodników na terenie Gminy Wołomin
– rozstrzgnięto przetarg na bieżące utrzymanie dróg bitumicznych
– trwaja poziome naprawy powierzchni asfaltowych 
– rozstrzygnieto  przetarg  na  konserwację  i  uzupełnienie  oznakowania  poziomego  i

pionowego dróg. 
– roztrzygnieto przetarg na wykonawcę wodociagu w drogach dojazdowych do ul. Nowa

Wieś
– podpisano umowy na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb

budowy:
* kanalizacji sanitarnej w ul. Sławkowskiej
* wodociagu w ul. Przejadowej
* sieci wodociagowej w siegaczu od ul. Al. Niepodległości
* sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Asnyka

– rozstrzygnieto postepowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla
potrzeb 12 ulic. 

– podpisano  umowę  na  sporzadzanie  projektów  decyzji  o  warunkach  zabudowy  dla
terenów wiejskich położonych w południowej częsci gminy Wołomin

– ponownie  ogłoszono  przetarg  na  wyłonienie  wykonawców  projektów  decyzji  o
warunkach zabudowy dla pozostałych terenów Gminy Wołomin ( dwa poprzednie nie
dały rozstrzygniecia )

– sprzedano 11 lokali komunalnych na rzecz ich najemców
– nabyto w drodze komunalizacji nieruchomości poł  w Wołominie przy ul. Granicznej
– gmina  uzyskała  dofinansowanie  na  pokrycie  dachowe  szkoły  w  Duczkach  oraz

dofinansowanie  budowy  boiska  szkolnego  oraz  na  podwyższenie  ogrodzenia  przy
Szkole Podstawowej w Grabiu Starym w wysokosci 30 tys. zł. 

Spotkania  i Konferencje:
– 6-7 marca Burmistrz wzioł udział w zgromadzeniu Ogólnym Zwiazku Miast Polskich w

Jeleniej Górze
– 19  marca  podpisane  zostało  porozumienie  z  WYG  International   tj.  Firma,  która

zajmuje się kompleksową promocją Funduszu Spójności
– 4-5 kwietnia odbył sie zjaz Zarzadu Miast Polskich w Sandomierzu.
Zarzadzenia Burmistrza:
– Nr  49/08 z dnia 19.03.2008 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali

mieszkalnych
– Nr  50/08  z  dnia  20  marca  2008  roku  w  sprawie  przedłozenia  sprawozdania  z

wykonania budzetu Gminy Wołomin za 2007 rok
– Nr 52/08 z dnia 4 kwietnia 2008 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na

2008 rok
– Nr  58/08  z  dnia  4  kwietnia  2008  roku  w  sprawie  wprowadzenia  druków  arkusza

4



organizacji  placówek  oswiatowych  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina
Wołomin na rok szkolny 2008/2009

Pkt 7

Uchwała Nr XVIII-37/2008 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wołomin;

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Poinformował,  że  w  toku  prac  komisji
wprowadzono do regulaminu kilka poprawek. Nowy tekst   radni  otrzymali  przed sesją.
Wnioskował o wprowadzenie zmiany do regulaminu w § 1 pkt 6 i dopisanie definicji tytułu
prawnego: „ spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego”

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz Komisji Finansów
Gminnych

Marek Górski – radny
Poinformował, że Komisja Gospodarki dużo czasu poświeciła na dyskusję nad projektem
uchwał.  Wprowadzone do uchwały poprawki są wynikiem prac komisji.
W dyskusjach dużo czasu poświecono na omówienie sprawy obiektu wybudowanego na
ul.  Gryczanej.   Burmistrz  wyjaśnił  radnym wiele  spraw  związanych  z  tym budynkiem.
Komisja  wnioskowała  aby  do  tematu  tego  budynku  powrócić  jeszcze.   Radni  powinni
poznać różne rozwiązania , jakie mogą być zastosowane przy zasiedlaniu tego budynku. 
Radny zadał pytanie dot § 10 dot mieszkań w szkołach tj w Czarnej, w Starym Grabiu i w
szkole  w  Duczkach.  .  Poprosił  Zastępcę  Burmistrza  Radosława  Wasilewskiego  o
wyjaśnienia sprawy tych siedmiu lokali w szkołach. 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że  obecnie  wszystkie  mieszkania  w  szkołach  są  zamieszkałe  z  jednym
wyjątkiem. Lokal mieszkalny w Czarnej jest przewidywany, zgodnie z wnioskiem Dyrektora
Szkoły do adaptacji na oddział przedszkolny. Mieszkanie oczekuje na adaptację.

Marek Górski – radny
Nie bez powodu pyta o te mieszkania. Jak pamięta z poprzedniej kadencji, była mowa, ze
są braki w kadrze nauczycielskiej  nauki języków. Proponował aby w przypadku, gdy te
lokale mieszkalne będą się zwalniały, w zachętą dla młodych nauczycieli języków może
być lokal mieszkalny.  Przypomniał, że w szkole w Duczkach jest kilka lokali , które były
planowane na mieszkania dla nauczycieli.  Mieszkanie może być dużą zachętą do tego by
młodzi nauczyciele podejmowali pracę w naszej gminie. 

Alina Czerska – radna
przypomniała, ze należy pozyskać stomatologa do gabinetu stomatologicznego w szkole w
Duczkach.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba
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Uchwała Nr XVIII-38/2008 w sprawie przystąpienia do „Lokalnej Grupy Działania Równiny
Wołomińskiej”;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i zadań Własnych gminy,
Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów  Wiejskich  oraz  Komisji  finansów
Gminnych. 

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina 
Omówił  projekt  uchwały.   Wyjaśnił,  że  Lokalna  Grupa  Działania  powstają  poprzez
samoorganizacje mieszkańców  określonych  terenów. Ta grupa organizuje się w formie
stowarzyszenia.  Stowarzyszenie wybiera władze i przyjmuje statut, opracowuje strategię
działania by ubiegać się o uzyskanie środków unijnych. Te środki unijne to są pieniądze
przeznaczone wyłącznie na tereny wiejskie. Jeżeli chodzi o  Gminę Wołomin w strefie „D”
braliby udział mieszkańcy gminy, którzy zamieszkują na terenach wiejskich dlatego z tego
dofinansowania nie mogą skorzystać gminy miejskie. Wołomin, jako gmina, przygotowała
taką analizę, na zlecenie zewnętrzne, odnośnie zasięgu terytorialnego działania Lokalnej
Grupy  i  wystąpiono  do  gmin  sąsiednich   by  zainteresować  ich  współpracą.  Tak  więc
wystąpiono do wszystkich gmin wiejskich powiatu wołomińskiego. Dwa tygodnie temu, w
Tłuszczu,  odbyło  sie  spotkanie  wszystkich  zainteresowanych  współpracą  w  ramach
omawianego LGD. Wolę współpracy wyraziło siedem gmin. Zabrakło tu Radzymina gdyż
jest  już  w  Lokalnej  Grupie  Działania   Zalewu  Zegrzyńskiego  i  Grupy  Legionowskiej.
Dąbrówka  również  przystąpiła  do  LGD  Zalewu  Zegrzyńskiego.  W  Lokalnej  Grupie
Działania  Równiny Wołomińskiej  pozostało 6 gmin. Struktura takiej  LGD jest  taka,  że
wchodzą  do  niej  przedstawiciele  trzech  sektorów:  sektora  samorządowego,  sektora
gospodarczego i sektora społecznego . Dlatego ustalono, że każda gmina zarekomenduje
do LGD przedstawicieli  tych trzech sektorów.   Cała ta grupa działania wybierze sobie
władze  i  rozpocznie  prace.  Jednak  aby  ta  grupa  mogła  zacząć  działalność  to
poszczególne  gminy  muszą  przeznaczyć  pieniądze  na  stworzenie  strategii  i  statutu.
Następnie  nie  ma  możliwości  finansowania  takiego  LGD  przez  gminę.  LGD musi  się
finansować  samo  tzn  pozyskiwać  środki   i  decydować  ile  pieniędzy  przeznacza  na
działalność  statutową   a  ile  na realizacje  programów zapisanych w strategii  działania.
Środki, którymi dysponuje LGD to są kwoty  przyznane przez województwo samorządowe.
Taka  grupa  po  ukonstytuowaniu  się  i  przyjęciu  statutu,staje  się  autonomiczna  i  może
przyjmować nowych członków na zasadach zapisanych w statucie.   Na razie  powstała
grupa inicjująca powstanie  tego stowarzyszenia.   Sześć  gmin  porozumiało się  by  dać
pieniądze na  pokrycie kosztów  rejestracji tego stowarzyszenia. Później stowarzyszenie
będzie działało samodzielnie pozyskując  pieniądze na rzecz mieszkańców wsi naszego
rejonu.  Aby jednak można było przystąpić do sektora samorządowego, Rada Gminy musi
upoważnić Burmistrza do skierowania swojego przedstawiciela do władz statutowych tego
stowarzyszenia  .  Lokalne  Grupy Działania   są  to  samoorganiozujące,  samopomocowe
grupy mieszkańców, które zajmują się pozyskiwaniem pieniędzy unijnych  i same decydują
później o przeznaczeniu tych środków  na wymyślane przez siebie programy dla terenów
wiejskich.  Obecnie  na  zainicjowanie   działania  tego stowarzyszenia  ,  Gmina  Wołomin
wniesie swój udział  w wys. ok 10 -15 tys.  zł.     Gmina nie będzie mogła wpływać  na
działanie tego stowarzyszenia, a jeżeli juz na na tyle ile będzie miała głosów we władzach
statutowych. 

                               Na salę obrad przybył radny Marcin Dutkiewicz godz. 15.05
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Maciej Łoś – radny
Radnemu podobała się  idea powołania  tego stowarzyszenia.  Rozumiał,  że Gmina nie
może finansować  działalności,  ale  zapytał  czy Stowarzyszenie może współpracować  z
Gminą Wołomin w celu realizacji jakichś zadań ?

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina
Wyjaśnił ponownie, że gmina nie może dawać pieniędzy na działalność stowarzyszenia.
Natomiast  Stowarzyszenie  mając  osobowość  prawną  może  w  pewnych  obszarach
współpracować  z  Gminą  Wołomin  przy  realizacji  pewnego  zadania  np.   jeżeli
Stowarzyszenie LGD  dojdzie do wniosku, że będzie budowało  ośrodki w których będzie
mogła rozwijać sie różnego rodzaju działalność społeczna w poszczególnych gminach , a
na  terenie  Gminy  Wołomin  zostanie  wskazany  Wiejski  Dom  Kultury  w  Lipinkach  ,  a
Stowarzyszenie będzie chciało przeznaczyć środki na ten cel to część pieniędzy będzie
mogła  wyasygnować  Gmina  Wołomin  ale  to  na  zasadzie  równorzędnego  partnera
zewnętrznego. W całej sprawie chodzi o aktywizację pewnego terenu a w tym przypadku
chodzi o tereny wiejskie. 

Henryka Żabik – radna
Zrozumiała,  że  program  Lokalnych  Grup  Działania  to  jest  program  aktywizacji  grupy
mieszkańców terenów wiejskich i poszukanie takiej dziedziny w której te grupy chciałyby
współdziałać.  Na razie wskazane są takie programy jak dla Doliny rzeki Czarna, doliny
rzeki Długa, Cudu nad Wisłą.
Wiadomo jest radnej, że przeprowadzone były jakieś badania i przeprowadziła to jakaś
grupa krakowska.  Poprosiła więc o informację, czy badania te były wykonane odpłatnie,
czy nieodpłatnie, kto to robił i za ile ? 

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina 
Przyznał  ,  że  był  taki  program  robiony.  Gmina  Wołomin  zleciła  wykonanie  takiego
programu, który kosztował parę tysięcy.  Teraz zaprosiła przedstawicieli różnych środowisk
i  różnych  gmin  do  współpracy.   To  Gmina  Wołomin  zaproponowała  innym  gminom
współpracę  w  ramach  LGD  i  założenie  takiego  Stowarzyszenia  LGD.  Kto  chciał  to
przystąpił i tak jak wcześniej powiedział do LGD Równiny Wołomińskiej przystąpiło sześć
gmin  podejmując  stosowne  uchwały.  Te  gminy  to:  Wołomin,  Jadów,  Strachówka,
Poświętne,  Klembów,  Tłuszcz.   Sama  Gmina  Wołomin  nie  mogła  powołać  takiego
stowarzyszenia gdyż ilość pieniędzy jakie można by było pozyskać na mieszkańca Gminy
Wołomin z terenów wiejskich byłaby niewspółmierna do kosztów funkcjonowania takiego
stowarzyszenia. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XVIII-39/2008 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  X-133/07  Rady  Miejskiej  w
Wołominie  z  dn.  30  sierpnia  2007  roku  w  sprawie  udzielenia  poręczenia  pożyczki
zaciągniętej przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W Wołominie;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Wojciech Jankowski – Członek Zarządu PWiK
przedstawił uzasadnienie do uchwały. Wyjaśnił, że „awal” oznacza poręczenie na wekslu
przez osobę trzecią.  Konieczność zmiany zapisów uchwały Nr X-133/07 wynikła  w trakcie
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kompletowania  dokumentów  ,  przy  ubieganiu  się  o  pożyczkę  z  NFOŚiGW.   Jeden  z
zapisów  tej  uchwały  został  zakwestionowany.  Podjęta  pierwotnie  uchwała  została
dostarczona  do  Funduszu.  Przez  pół  roku   dokumenty  leżały  w  funduszu.  Dopiero  w
momencie  podpisywania  umowy  zakwestionowano  treść  zapisów  uchwały.  Stąd
konieczność dostosowania tych zapisów do wymagań NFOŚiGW

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVIII-40/2008 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  załączona  do
egzemplarza archiwalnego uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XVIII-41/2008 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  prawa
użytkowania ;

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  załączona  do
egzemplarza archiwalnego uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVIII-42/2008 w sprawie zmian w uchwale Nr XLVII-161/2006 Rady Miejskiej
w Wołominie z dnia 19 października 2006 roku;

Halina Bonecka – Dyrektor ZEAS i P
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  Zmiany w uchwale są wprowadzone na
wniosek dyrektorów przedszkoli. Pierwsza zmiana porządkuje , by była jednoznaczność,
że jeżeli dziecko przebywa w przedszkolu dłużej niż 5 godzin to ta opłata za świadczenie
opiekuńczo  wychowawcze  jest  pobierana  w  takiej  wysokości  jak  została  ustalona  w
uchwale podstawowej. Jeżeli zaś chodzi o stawkę za wyżywienie to aby nie decydować
odgórnie, że we wszystkich przedszkolach wynosi ona 6,50 zł , to decyzje pozostawia sie
do decyzji dyrektora, czy 6 zł czy 6,50 zł. 
Dla  pracowników  korzystających  ze  stołówki,  koszt  posiłków  uwzględnia  koszty
przygotowania posiłku.

Andrzej Saulewicz – radny
Niejasny  dla  radnego  był  zapis  dotyczący  zwolnienia  z  opłaty  gdy  dziecko  będzie
przebywało w szpitalu  lub sanatorium powyżej  21 dni.   Zapytał  co   w przypadku gdy
dziecko będzie na zwolnieniu lekarskim  z powodu choroby, ale będzie w domu ? 
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Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Zapis ten został wprowadzony w takiej treści, bo rodzice pisali jakieś usprawiedliwienie ,
że dziecko nie uczęszcza do przedszkola bo jest chore by zostać zwolnionym z tej opłaty
stałej. Ten proceder nasilał się szczególnie w czerwcu lub w okresie wakacyjnym.  Rodzice
nadużywali tej możliwości.

Alina Czerska – radna
Powiedziała, że jeżeli matka zatrzymuje dziecko w domu powyżej tygodnia to nie jest to jej
„widimisię”  lecz  towarzyszy  temu  choroba  dziecka  ,  ale  lekarz  wtedy  przedstawia
odpowiedni dokument.  Często leczenie dziecka trwa trzy tygodnie. Nie każde dziecko
trafia do szpitala w przypadku przewlekającego się schorzenia. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
uważała, że to, iż dziecko choruje 7-8 dni nie jest powodem by zwalniać rodziców z opłaty
stałej.  Za wyżywienie odliczany jest każdy dzień. 

Marek Górski – radny
przypomniał,  że to czy dane dziecko jest w przedszkolu czy go nie ma to i  tak trzeba
zapłacić za energię cieplną i świetlną, przedszkole trzeba sprzątnąć. Na to jest ta opłata
stała. Dlatego nie ma powodu do dyskusji. 

Andrzej Saulewicz – radny
Proponował  by  zapis  w uchwale  brzmiał,  „W przypadku choroby  lub  rekonwalescencji
dziecka trwającej nieprzerwanie przez 21 dni, przysługuje zwolnienie z opłaty stałej”

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz- 2 osoby

Uchwała  Nr  XVIII-43/2008 w  sprawie  ustanowienia  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości w drodze bezprzetargowej;

Uzasadnienie do uchwały załączono do egzemplarza archiwalnego uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVIII-44/2008 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2008 rok;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anita Grabowska.  Treść
uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 
 
                                                           Salę obrad opuścił radny Maciej Łoś godz. 15.35

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
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Uchwała Nr XVIII-45/2008 w sprawie upoważnienia Burmistrza Wołomina do przekazania
uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Wołomin;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anita Grabowska.  Treść
uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 
 
                                                    Na salę obrad  powrócił  radny Maciej Łoś godz. 15.40

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XVIII-46/2008 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  zastawu
rejestrowego;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Wojciech Jankowski  - Członek Zarządu PWiK
Uzasadnił  potrzebę  podjęcia  uchwały.  Treść  uzasadnienia  załączono  do  oryginału
uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 8

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Podziękował radnemu powiatowemu Ireneuszowi Maślanemu za wystąpienie do Starosty
Wołomińskiego w sprawie usprawnienia procesu uzgadniania dokumentacji  technicznej
oraz wydawania pozwoleń  na budowę  przez powiat  wołomiński.   Starosta wyjaśnił,  że
przedłużające się terminy uzgadniania dokumentacji i wydawania pozwoleń na budowę są
spowodowane  błędami   w  przedkładanej  dokumentacji,  co  wymaga  kilkukrotnych
poprawek. Gdyż dokumentacja ta jest kwestionowana przez przedstawicieli zaradzających
sieciami.  Na to nakładają się również problemy kadrowe starostwa.  Podjęto już działania
zmierzające do zwiększenia zatrudnienia.

Andrzej Saulewicz – radny
Poprosił  o przygotowanie informacji  ,  jak skorzystać  ze środków na krzewienie kultury
fizycznej  Środki w budżecie zostały zabezpieczone ale nikt nie wie jak z tych środków
korzystać i na co mogą one być przeznaczone. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że w Urzędzie  Miejskim funkcjonuje  stanowisko ds.  Organizacji  Społeczno-
Gospodarczych. Personalnie to jest Pani Iwona Potęga.  Poinformuje ona o możliwościach
skorzystania  z  tych  środków  przez  poszczególne  organizacje.  Zobowiązała  sie  do
przekazania prośby radnego. 

Maciej Łoś- radny
Prosił o przedstawienie informacji na temat modernizacji targowiska przy ul. Armii Krajowej
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. Kiedy to nastąpi i jak to będzie wyglądało ?

Ireneusz Maślany – Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Kupcy  wystąpili  z  wnioskiem aby  zmienić  te  funkcjonujące  pawilony.  Padł  pomysł,  że
powstanie  jeden  pawilon,  składający  się  z  kilkudziesięciu  części  by  każdy  z  obecnie
funkcjonujących  tam  kupców  znalazł  dla  siebie  miejsce.   Ta  koncepcja  została
zatwierdzona przez Urząd i Przedsiębiorstwo Komunalne. Jest to na etapie projektowym.
Wystąpiono o wydanie warunków zabudowy, które zostały wydane przez Gminę Wołomin.
Nie można jednak rozpocząć  następnego etapu gdyż  zaszła konieczność  zmiany tych
warunków  zabudowy.   Projekt  jest  przygotowywany.  Zostanie  złożony  w  starostwie  z
wnioskiem o  wydanie  pozwolenia  na  budowę.   Orientacyjny  termin  rozpoczęcia  robót
modernizacyjnych to jest lipiec 2008 r. kupcy maja zawarte umowy na czas określony do
końca  czerwca  2008  roku.   Wstępnie  można  to  opisać  :  przejazd  przez  targowisko,
miejsca parkingowe, a w środku bryła pawilonu. 

Maciej Łoś – radny
Zapytał na jak długo przewidywana jest ta modernizacja i czy te nowe pawilony będą tylko
dla obecnie tam handlujących kupców ?

Ireneusz Maślany - Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Odpowiedział, że terminy wykonania tej modernizacji określany jest na kilka miesięcy- ok.3
powsajace pawilony są finansowane przez obecnie funkcjonujacych tam kupców i tylko dla
nich.  W innym układzie  trudno byłoby podzielić  tych miejsc,  gdyż  jest  to  ilość  bardzo
ograniczona.  Dużo było problemów, by  na tej ograniczonej powierzchni wybudować jak
najwiecej  pawilonów.    Będzie  tam ok  65  pawilonów.   Kupcy  będą  dzierżawili  teren,
nakłady  będą  ich.  Umowa  dzierżawna  bedzie  wieloletnia.  Zasada  będzie  tak  jak
dotychczas. Po stronie gminy bedzie pokrycie infrastruktury towarzyszacej. Zaplanowano
ok. 80 miejsc parkingowych. 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczacy Rady
przedstawił radnym uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
– w sprawie pozytywnej opini o możliwości spłaty pozyczki z NFOŚiGW zaciągnietej na

dofinansowanie termoizolacji w Przedszkolu Nr 5
– w sprawie stwierdzenia  nieważności  uchwały Nr  XVII-32/2008  w sprawie opłat  za

zajecie pasa drogowego w zakresie § 4 tiret 2 i 3

Maciej Łoś – radny
Radny wnioskował o umiejscowienie  oddziału poczty po północnej części Wołomina. 
Sprawa jest poruszana od wielu lat. Były prowadzone z dyrekcja poczty, która stwierdsziła,
że jeżeli  gmina udostepni  pomieszczenie to poczta uruchomi punkt  pocztowy.  Okazja
moze być  modernizacja targowiska.  Targowisko jest  dobrym miejscem gdzie ta poczta
mogłabyfunkcjonować.   Zapytał  więc, czy mozliwe by było zarezerwowanie miejsca na
targowisku przy ul. Armii Krajowej z przeznaczeniem na pocztę  i czy coś w tej sprawie
wiadomo ?

Ireneusz Maślany - Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Zna  sprawę.  Wie,  że  były  takie  rozmowy  prowadzone.  Jednak  projekt,  który  ma  być
realizowany, takiego rozwiązania nie przewiduje. Budowa poczty za pieniądze kupców,
którzy  finansują  pawilon  na  targowisku  nie  jest  mozliwa.   Zaproponował,  by  poczta
wynajęła  od  gminy  pomieszczenia  użytkowe,  które  są  czasami  wolne  i  mozna  by
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przeznaczyć na ten cel.

Maciej Łoś – radny
Zapytał, czy obecnie są takie pomieszczenia użytkowe, po północnej stronie Wołomina,
które ewentualnie nadawałyby się na siedzibę poczty i mozna by je było wydzierżawić. 

Henryka Żabik – radny
przypomniała, ze kilka miesiecy temu grupa radnych złozyła wniosek o zmianę   formy
przygotowywanych  uchwał  finansowych.  .  Chodziło  o  to  by  przygotowywana  uchwała
zawierała taka informację: plan przed zmianami, zmiany i plan po zmianach. Zapytała jakie
jest zdanie Przewodniczacego Rady i czy jest w stanie dopomóc by w takiej formie były te
uchwały.    Byłoby to ułatwienie dla radnych. Nie musieliby siegać do planu budźetu. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przypomniała, że na zadane przez radnych pytanie została udzielona pisemna odpowiedź.
Jednak wyjasniła, ze czym innym jest sporządzanie uchwał w określonej formie i na to
pytanie  została udzielona  odpowiedź,  a  co  innego  jest  sporzadzanie  sprawozdania  z
wykonania budzetu w jakiejś formie. Przypomniała, że to w jakiej formie jest sporzadzanie
sprawozdanie  z  wykonania  budzetu  zostało  okreslone  w  uchwale  rady.  Nie  ma  więc
przeszkód by ta uchwałe zmienić jeśli bedzie taka wola rady. 

Henryka Zabik – radna
Wyjasniła, ze nie chodzi jej o żadną formę, ale o więcej informacji. Odpowiedź o której
mówi  Skarbnik,  dotyczyła  rozdziału  i  przygotowywania  uchwał  oddzielnych  dla
poszczególnych działów. Takie uchwały o jakich mówi radna przygotowuje i  podejmuje
Rada Miejska w Legionowie.  Nie jest to niezgodne z prawem. Radna zwracajac sie do
Przewodniczacego  Rady  zapytała,  czy  wolę  rady  trzeba  wyrażać  w  formie  wniosku,
głosowania czy innych ?  Czy jest szansa by uchwały były przygotowywane w innej formie.

Andrzej   Żelezik – Przewodniczący Rady
Zobowiązał się do przedyskutowania sprawy na posiedzeniu Komisji Finansów Gminnych

Maciej Łoś- radny
Skoro we wnioskowanej formie są podejmowane uchwały przez Radę w Legionowie, to
nie wydaje mu się, że byłoby to niezgodne z prawem. Jezeli więc jest to zgodne z prawem
to może to też funkcjonować w Gminie Wołomin.

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Zapytała  radnego  Macieja  Łosia  kto  powiedział,  że  przygotowywanie  uchwał  w  takiej
formie jak jest w Legionowie to jest niezgoddne z prawem ?  Ona sama nie przypomina
sobie by cos takiego powiedziała. 

Irena Turek – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Sławek – Nowa Wieś.
Powróciła do sprawy targowiska i sprawy poczyty. Na poczatku sierpnia ub roku odbyło sie
spotkanie czterech Rad Osiedlowych  strony północnej Wołomina. Spotkanie to uwięczone
zostało  pismem  do  Burmistrza  w  sprawie  zarezerwowania  lokalu  na  remontowanym
targowisku pod potrzeby poczty.  Odpowiedzi na to pismo nie uzyskano.  Uważała, że
sugestie   mieszkanców powinny być  brane pod uwagę.  Mieszkańcy  Osiedla  Sławek i
sąsiednik liczą na powstanie fili Poczty Polskiej po ich stronie torów. 
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Andrzej Żelezik - Przewodniczacy Rady
-  Poinformował,  że  Pan  Czesław  Szkopowiec  zwrócił  się  z  pismem  w  sprawie
niewłasciwego  usytuowania  pojemników  na  smieci  przez  sasiadó.  Pismo  zostanie
przekazane do Komisji Bezpieczeństwa. 
– Wystąpienie właścicieli działek przy ul. Laskowej, Kopernika,  Jaśminowej i Wiosennej

o sprzzedaż pasa gruntu przylegajacego do ich posesji a będącego własnością Gminy,
zostanie przekazane do Burmistrza i do Komisji Gospodarki Gminnej.

– Sprawę dofinansowania  budowy Wiejskiego Ośrodka Zdrowia tj. Zapłacenia za faktury
należy przeanalizować . Jest wniosek Stowarzyszenia.

– Odpowiedź Burmistrza na pytanie Sołtysa z wsi Mostówka w sprawie zbiórki azbestu
Przewodniczacy przekazał  zainteresowanemu.   Przeprosił  go również,  że nie  wziął
udziału w spotkaniu wiejskim w Mostówce. 

Marek Górski - radny 
Uważął, że temat śmieci, jest bardzo ważny. To ustawa wymusiła na gminie uchwalenie
regulaminu.  W tym regulaminie pominięto niektóre kwestie. Są zgłoszenia od starszych
mieszkańców,  którzy  segreguja  śmieci  a  mimo to płacą  za  nie  jeszcze w pojemniku i
uważaja  to  za  niesprawiedliwe.   Uważał,  że należałoby  niektóre  sprawy z  regulaminu
utrzymania czystości ponownie przedyskutować, biorąc pod uwagę to co wynikło w trakcie
jego stosowania. 

Grzegorz Wajs – radny
Zapytał jak wygląda sprawa organizacji Straży Miejskiej ?

Radosław Wasilewski – Zastepca Burmistrza Wołomina
poinformował, że trwają pracei analiza nad obecnym regulaminem utrzymania czystości. 
 Straż  Miejska  jest  w  trakcie  organizacji.  Jednak  ogłaszane  nabory  nie  daja
spodziewanych efektów.Spośród ciu przyjetych trzech zrezygnowało.  W niedługim czasie
dwuch strażników wyruszy na miasto.  

W  zwiazku  z  wyczerpaniem  porzadku  obrad  Przewodniczacy  Rady  Miejskiej  Andrzej
Żelezik zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w dniu 10 kwietnia 2008 roku o godz. 16.25
Wszystkie podjęte w trakcie sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Protokołowała                                  Sekretarz obrad

Grażyna Płaneta                                  Maciej Łoś
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